
議案第５２号 
 
 

財産の取得について 
 
 次のとおり財産を取得する。 
 
１ 取得 の 目的  守谷市消防団第２分団及び第６分団消防ポンプ自動車購

入 
 
２ 取得する財産  公用車（消防ポンプ自動車） ２台  
 
３ 取 得 金 額  ４８，３８８，２４０円（税込み） 
 
４ 契約 の 方法  指名競争入札 
 
５ 契約の相手方  
 
   住  所   栃木県小山市喜沢１３９４番地 
  
   氏  名   合資会社 渡辺商店 
          代表社員 渡辺 圭一 
                 
 
 
 

令和 ６ 年 ６ 月 ６ 日 提  出  
 

  守谷市長  松 丸 修 久    
 

令和 ６ 年  月  日 原案 決  
 
 
 

議 案 頁 数 

５２号 １ 



 
提案理由（議案第５２号） 
 
 
提案の理由を申し上げます。 

 本案は、平成１６年に第２分団及び第６分団に配置した消防ポンプ自動車が

購入後２０年を経過し、老朽化に伴う故障時に部品の調達が困難な場合がある

ため、新たに２台の消防ポンプ自動車を購入し、地域の安全安心を確保するも

のです。 

 なお、納車期限は、令和７年３月３１日までとなります。 
よろしく御審議の上、御決議のほどお願いいたします。 

 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

議 案 頁 数 

５２号 ２ 



件　名

立会者

契約方法

入札額  （単位：円）

落札業者

落 札 額

49,933,080

48,388,240

50,970,600

49,228,640

指名競争入札（地方自治法施行令第１６７条）

トキワ産業（株）

10:10-10:17

辞退

入 札 顛 末 書

第２回見積第１回見積第２回入札第１回入札
業者名

令和　６年　４月２６日執行

高橋部長、藤原課長、菊地補佐、椎名係長、木村主事

（株）土浦消防センター

（資）渡辺商店

茨城いすゞ自動車（株）

52,078,960

（有）鈴機

¥48,388,240-

（資）渡辺商店

（有）カミス総合防災

請負額（落札額の100分の100）

小池（株）

令和６年度守谷市消防団消防ポンプ自動車購入

¥48,388,240-

予定価格の100分の100

予定価格

50,896,570

LG210073
タイプライタ
参考資料

LG210073
四角形

LG210073
直線

LG210073
タイプライタ
議   案　 頁　数

LG210073
タイプライタ
５ ２号

LG210073
タイプライタ
３

LG210130
直線



LG210073
四角形

LG210073
タイプライタ
 議 案　　 頁 数

LG210073
直線

LG210073
直線

LG210073
タイプライタ
 ５２号

LG210073
タイプライタ
４

LG210073
タイプライタ
参考資料


